3 freres: die Markgrafen von Brandenburg-Schwedt. 5 de consequence: ein Vertrag vom 19. April zwischen König Friedrich I. und Herzog Anton Ulrich über Hilfeleistung für Wolfenbüttel und Verzicht des Herzogs auf Abmachungen mit Hannover und Celle ohne Beteiligung Brandenburg-Preußens. 7 à Bronsvic: Die Herzöge Georg Wilhelm und Rudolf August trafen gegen Mitte April in Braunschweig zusammen. 7 f. l'on me dit: Quelle nicht identifiziert. 8 princes fils: August Wilhelm und Ludwig Rudolf. 9 traités: Ergebnis der seit Januar 1703 in Burgdorf geführten Ausgleichsverhandlungen zwischen den Welfenhöfen war ein am 22. April in Celle geschlossener Vergleich, auf den am 20. Juli der Burgdorfer Exekutionsrezess folgte.

Zu N. 39: *K* wird beantwortet durch N. 40 und erneut aufgegriffen in N. 44. 16 non invenerim: Leibniz war Ende Mai aus Berlin nach Hannover aufgebrochen. 19 Rex noster: August II. von Polen.

aut Lipsiae aut Wittenbergae concesserit, et interea Professorem extraordinarium denominaverit; indigus tamen omnium rerum nescio, quo me vertam, et quomodo me aliam usquedum innotuerim et auditores mihi conciliaverim. Volo tamen prius omnia perpeti, quam vitae cursum, quem hactenus tenere coactus fui, continuare; et malo inter libros
 5 meos esurire, quam eo, quo hactenus id feci modo, laute vivere. In reditu, ut ad aliam deveniam, ex Prussia, linguam Polonicam curatius consideravi et cum Germanica contuli, ubi plurima inveni scitu non indigna ex. gr. radices vocum plurimarum nostratium, quae apud nos deperditae sunt; deinde plurima verba, quibus veteres scriptores Germani usi, hujus autem aetatis viri carent, tandem genuinas vocum significationes; et consideratis
 10 talibus vocibus in eam deveni opinionem, ut crederem Adamum recens creatum non actu locutum fuisse, sed loquelam tantum in potentia habuisse, primo balbutiisse et res sonum vel strepitum edentes strepitu aut sono illo convenienti voce quovis possibili modo expressisse, eamque vocem omnibus huic rei similibus rebus applicuisse quae deinde tractu temporis specialior facta et variata fuerit e. gr. ut vox *blot*, *blut* primo significaverit
 15 quod libet crassius fluens, deinde vero in diversas abierit specialiores significationes. Ita jam Polonicum *bloto*, germ. *blot*, et Latinum *lutum* sunt unius originis et significationis; nihilo tamen minus *blut* sanguis et Saxonice *blood* eadem vox mihi videtur uti et Saxon. *flot*, pinguedo lactis. Nam *b.* in *f.* mutari saepius, vel mille exemplis probabo; pauca tamen hic sufficient P. *Bobr*, G. *bieber*, L. fiber; *Brat*, frater, *bruder*; *Vater*, pater; Pol. *bat*, Sax. *Fat*; Suet. *yfer*, Germ. *über*, Graec. ὑπερ; Germ. *Fyer*, Gr. πῦρ; Civitas Freudenthal, Bohemice Bruntal; it. Freyberg, Boh. Prybor, civitates Moraviae: Vidi etiam et notavi ex Polonica lingua accurate quas artes et quae Opificum genera a Germanis acceperint, quod vero ipsi sibi debeant. Detexi et pluribus fabulam de Popielo a muribus corroso et ex nomine ejus confictam ostendi. Quod si scivero Te, Excellentissime Domine, hasce nugas non omnino detestari, super pluribus Te interrogare audebo.
 20
 25